
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1278 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 229 del 10-04-2014 
(n. 588 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ISTITUTO NAZIONALE TOSTIANO. IMPEGNO DEI CONTRIBUTI PER L’ANNO 2014. 

ANTICIPAZIONE AI SENSI DELL’ART.10 DEL REGOLAMENTO ATTIVITÀ 
CULTURALI.   

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17  del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il Regolamento Comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative e alle attività 
culturali di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 30-01-2007; 
RISCONTRATO che l’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona si configura come associazione 
istituzionale, in quanto nel redigendo Bilancio 2014 sono disponibili due appositi capitoli  destinati 
al contributo annuale sia per l’attività ordinaria dell’Istituto, sia per il sostegno alla Biblioteca 
musicale abruzzese;  
VISTE le richieste prodotte dall’indicato Istituto in data 02-04-2014, acquisite al protocollo 
dell’ente, tendente ad ottenere l’anticipazione del contributo annuale ordinario pari al 50% 
dell’importo previsto sui capitoli indicati; 
CONSIDERATO CHE: 

• l’ Istituto Nazionale Tostiano ha regolarmente presentato il programma annuale per l’anno 
2014 nei termini e ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Comunale per la compartecipazione 
finanziaria alle iniziative e alle attività culturali di cui alla Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 14 del 30-01-2007; 

• il medesimo Regolamento prevede, al suo art.10, la possibilità di erogare una 
anticipazione pari al 50% del contributo previsto;  

RITENUTO OPPORTUNO procedere al relativo e conseguente impegno della spesa in riferimento 
ai due capitoli  citati;  
  

 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la spesa di € 15.000,00 sul cap. 7611 del Redigendo Bilancio 2014 a favore 
della Biblioteca Musicale Abruzzese dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona  come 
anticipazione del contributo previsto ai sensi e per gli effetti del Regolamento indicato in 
narrativa, impegno n. 20140000688;    

2) Provvedere con successivo atto alla liquidazione della anticipazione di contributo 
indicata. 

  
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 15 aprile 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


